SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
Proponente/Homologado: COMERCIAL RVS ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ nº 
34.134.357/0001-84, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 455, Galeria Avenida Center, Ala B, 
Lojas 47 e 49, Feira de Santana/BA – CEP 44.001-525. 
Valor Global: R$ 60.021,00 (sessenta mil e vinte e um reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E REC HIDRICOS. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2155 – Manutenção das Ações da Secretaria Muncipal de 
Desenvolvimento e Meio Ambiente 
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

[...]

Inexigibilidade nº 007/2025PMSSIN. 

1.1 – A Justificativa para o presente termo aditivo, decorre da necessidade da continuidade dos 

serviços consistentes no Contrato de Prestação de Serviços nº 010/2025PS-PMSS, 01 (um) 

usuário pelo período de 06 (seis) meses no valor de R$ 5.469,95 (cinco mil, quatrocentos e 

sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos), com fundamento no art. 124 da Lei nº 

14.133/2021. 

1.2 – Fica alterado o valor do contrato original de R$ 16.350,05 (dezesseis mil, trezentos e 

cinquenta reais e cinco centavos, passando para o valor total de R$ 21.820,00 (quarenta e três mil 

e quinhentos reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra 

embasamento legal no Art. 124 da Lei nº 14.133/2021 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO – Ficam ratificadas todas as demais cláusulas

[...]

MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE SOUTO 
SOARES/BA. 
Contratado: JOSÉ SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 
033.328.205-16 e RG 06.813.011-20 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Helena 
Sampaio, s/n, Centro, nesta Cidade. 
Valor global: R$ 31.745,00 (trinta e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 
Unidade Orçamentária: 02.01.01- GABINETE DO PREFEITO 
Proj. Atividade: 2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete de Prefeito 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E